



آمادگی بشار اسد برای برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری

هیات پارلمانی روسیه که در راستای یک مأموریت سیاسی و بشردوستانه وارد دمشق شده و با رهبران سوریه دیدار کرده بود، اعلام کرد که رئیس جمهوری سوریه آماده است انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری برگزار و خود نیز در آن شرکت کند.

هیات پارلمانی روسیه پس از دیدار با رئیس جمهوری سوریه اعلام کرد آمادگی بشار اسد برای برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری

هیات پارلمانی روسیه که در راستای یک مأموریت سیاسی و بشردوستانه وارد دمشق شده و با رهبران سوریه دیدار کرده بود، اعلام کرد که رئیس جمهوری سوریه آماده است انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری برگزار و خود نیز در آن شرکت کند. این هیات پس از دیدار با «محمد جهاد اللحام» رئیس پارلمان سوریه، با بشار اسد رئیس جمهوری این کشور نیز دیدار کرد. «الکساندر یوشنکو» رئیس این هیات گفت، اسد در این دیدار اعلام کرد در صورت حمایت ملت سوریه آماده است در انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری شرکت کند.

وی همچنین به نقل از اسد خبر داد که وی آماده است پیشنهادات مربوط به اصلاح قانون اساسی را بررسی و انتخابات پارلمانی را اعلام کند.

رئیس جمهوری سوریه در این دیدار با اشاره به اهمیت نابودی گروه‌های تروریستی در ایجاد یک راه حل سیاسی برای بحران این کشور، از مواضع روسیه در حمایت از ملت سوریه در برابر تروریسم قدردانی کرد.

وی گفت: موضع روسیه نگارش تاریخ تازه‌ای است؛ زیرا این جنگ آینده منطقه و جهان را مشخص خواهد کرد و پیروزی در برابر تروریسم نه فقط سوریه بلکه همه کشورها را حمایت خواهد کرد. نخست‌وزیر سوریه هم در دیدار با هیات پارلمانی روسیه تاکید کرد که سوریه با کمک اراده مردم این کشور و همبستگی‌شان با رهبری و ارتش سوریه و ایستادگی دوستان در کنار دمشق پیروزی‌هایی یکی پس از دیگری علیه تروریسم رقم می‌زند. وائل الحلقی اظهار داشت: مرحله بازسازی در سوریه آغاز خواهد شد و شرکت‌های روسی با همکاری شرکت‌های ملی سوریه و کشورهای دوست نقش مهمی را در این امر خواهند داشت.

محمد جهاد اللحام، رئیس پارلمان سوریه نیز در دیدار با هیات پارلمانی روسیه گفت: عملیات هوایی مشترک روسیه و سوریه نتایج بزرگی را در مسیر نابودی تروریسم رقم زده است. اللحام افزود: سوریه با همکاری دوستان و برادران خود در روسیه و ایران برای حصول راه حل سیاسی در مبارزه با تروریسم عمل می‌کند و این مهم را از طریق به جریان انداختن مذاکرات با مخالفانی انجام می‌دهد که مخالف تروریسم و مداخله خارجی هستند.

در این حال معاون وزیر خارجه روسیه ضمن تاکید بر اینکه در صورت برکناری اسد، سوریه به سومالی دیگری تبدیل می‌شود، گفت: دلیل حملات روسیه در سوریه مقابله با خطری است که این کشور و منطقه را تهدید می‌کند. میخائیل بوگدانف گفت: ما برای حل بحران سوریه با تمامی طرف‌ها در ارتباطیم و دلیل حضور نظامی روسیه در سوریه خطر تروریسمی است که این کشور و منطقه را تهدید می‌کند. ما باید برای حفظ ثبات منطقه با تروریسم مبارزه می‌کنیم. از سویی جیمی کارتر رئیس جمهوری پیشین آمریکا از سیاست‌های این کشور علیه بشار اسد انتقاد کرد و گفت: پیش شرط آمریکایی‌ها برای برگزاری مذاکرات صلح سوریه غیر ممکن است. کارتر حضور کشورهای روسیه، ایران، ترکیه و عربستان را در مذاکرات صلح سوریه موجب تسریع در روند ایجاد ثبات این کشور دانست و از این کشورها خواست اختلافات سیاسی خود را کنار بگذارند. وی گفت: اسد باید حداقل چهار سال دیگر در راس قدرت سوریه باقی بماند. کارتر در عین حال خواستار همکاری نهادهای بین‌المللی برای محقق کردن طرح صلح ایران در سوریه شد.

حمایت مشروط از ارتش آزاد

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفت: روسیه می‌تواند از مخالفان بشار اسد حمایت کند به شرط اینکه علیه داعش بجنگند. وی افزود: روسیه آماده همکاری بیشتر با آمریکا برای حل بحران سوریه است و این حمایت مشروط به مبارزه ارتش آزاد سوریه علیه تروریست‌های داعش است.

لاوروف گفت: ما آماده‌ایم از گروه‌های مخالف مثل ارتش آزاد سوریه به شرط حمله علیه مواضع افراطی‌ها، پشتیبانی هوایی

کنیم و این قرارداد نانوشته می تواند هر زمان اعتبار داشته باشد. در این حال گروه موسوم به ارتش آزاد سوریه با اعلام اینکه روسیه باید پیش از صحبت درباره کمک به مخالفان میانه‌رو سوری بمباران مواضع آنها را متوقف کند، ایده مسکو درباره برگزاری انتخابات را رد و اعلام کرد این اقدام با هدف نگه داشتن رئیس جمهوری سوریه بر سر قدرت صورت می‌گیرد.

ارتش آزاد سوریه اعلام کرد: روسیه باید پیش از پیشنهاد کمک هوایی که ما آن را درخواست نکرده‌ایم بمباران مقرهای ارتش آزاد را متوقف کند. در چنین شرایطی وزیر خارجه آمریکا و پادشاه عربستان درباره اوضاع سوریه و مذاکرات صلح این کشور با یکدیگر در ریاض دیدار و گفتگو کردند. جان کری و ملک سلمان بر حمایت خود از سوریه‌ای متحد و با ثبات برای همه شهروندان این کشور تأکید کردند. آنها همچنین بر حمایت از معارضان سوری که با تکفیری‌های داعش مبارزه می‌کنند تأکید و در عین حال اعلام کردند که از تلاش‌های دیپلماتیک بین‌المللی برای آغاز یک گذار سیاسی در دمشق پشتیبانی می‌کنند.

در تحولی دیگر گزارش‌های رسانه‌ها حاکی از مفقود شدن یک خلبان اسرائیلی پس از نقض حریم هوایی سوریه و احتمال اسیر شدن وی به دست گروه‌های تندرو سوری است. رسانه‌های لبنانی گزارش دادند که در حال حاضر هواپیماهای اسرائیلی بر فراز آسمان حومه غربی درعا و منطقه وادی الیرموک در حال گشت زنی هستند و به دنبال خلبان گم شده می‌گردند. منابع عبری زبان نیز اعلام کردند که به نظر می‌رسد این خلبان به دست داعش در شهر قنیطره سوریه ربوده شده است.